
grožėjosi Dzūkijos upės Merkio 
vaizdais, nakvojo palapinėse 
specialiai tam įrengtoje 
stovyklavietėje, žaidė, maudėsi, 

uogavo, grybavo, gaminosi maistą 
čia pat gamtoje, karstėsi po 
„beždžionių tiltą“, o vėliau netgi 
įkopė į Omnitel apžvalgos bokštą 
pasidairyti po apylinkes.  

Lietuvos futbolo federacija 
jau penktus metus sėkmingai vykdo 
programą „Sugrąžinkime vaikus į 
stadionus“. Kasmet atsiranda vis 
daugiau ugdymo ir švietimo įstaigų 
dalyvaujančių šioje programoje, tad 
nebe pirmus metus projekte 

Įgyvendinant Lietuvos 
Respublikos Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos finansuotą 
projektą „Alytaus rajono 
Butrimonių vidurinės mokyklos 
Vaikų dienos centras“ vaikai 
užsiima kryptinga ir įdomia veikla. 

Daugiausia dėmesio yra 
skiriama centro tikslui įgyvendinti – 
plėtoti vaikų socializacijos 
galimybes, skatinti kultūrinės ir 
pilietinės brandos ugdymą, siekti 
šeimų gyvenimo kokybės gerinimo, 
ugdyti visavertę asmenybę, 
gebančią veikti šiuolaikinėje 
visuomenėje. 

Visą vasarą vaikai 
nenuobodžiavo, dalyvavo įvairiose 
projektuose, koncertuose, 
stovyklose, akcijose, ekskursijose 
po Lietuvą.  

Džiugu, jog vaikai kartu su 
mamomis turėjo galimybę 
apsilankyti Liaudies buities 
muziejuje Rumšiškėse, kur pagal 
naują edukacinę programą „Vaikų 
žaidimai“ mokėsi žaisti senovinių 
lietuvių liaudies žaidimų, klausėsi 
pasakos apie pupą, susipažino su 
savo senelių vaikystės žaislais, jais 
pažaidė, aplankė kaimus pagal 

Lietuvos etnografines sritis – 
Dzūkiją, Aukštaitiją, Suvalkiją, 
Žemaitiją bei naujai kuriamą 
miestelį. 

Ekskursijos į Lietuvos 
sostinę Vilnių metu vaikai 
susipažino su šio miesto, o kartu ir 
visos Lietuvos, istorija, aplankė 
architektūrinius paminklus, 
pasivaikščiojo po Katedros 
požemius – Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų bei didikų 
kapavietes, Gedimino pilį, Vilniaus 
senamiestį, Vilniaus universitetą, 
Prezidentūrą, šv. Onos bažnyčią, 
Bernardinų vienuolyną, pažaidė 
Sereikiškių parke. Grįžtant namo 
aplankė ir senąją Lietuvos sostinę – 
Trakus, pasivaikščiojo, pasigrožėjo 
vaizdingąja Trakų pilimi, apsupta 
Galvės ežero, pabraidžiojo po ežerą 
Aukštadvaryje.  

Vaikų dienos centro 
auklėtiniai dalyvavo jau penktus 
metus mūsų mokykloje 
vykdomame miestelio 
bendruomenės „Šviesa“ projekte 
„Sportuok, mokykis, ilsėkis 5!“. Šį 
kartą vaikai sportavo, ilsėjosi ir 
mokėsi Puvočiuose, Varėnos 
rajone, kur plaukdami plaustais 

Vaikų dienos centro 
auklėtiniai išsiruošė į pažintinę 
kelionę po Alytaus rajoną kartu 
mokydami gyventojus teisingai 
rūšiuoti atliekas. 

Ši kilni akcija neapsiribojo 
vienu tikslu. Pirmiausia jos metu 
vaikai artimiau susipažino su savo 
gimtuoju Alytaus rajonu 
aplankydami didžiąsias jo 
gyvenvietes, nes yra svarbu pažinti 
savo kraštą, jo žmones, įžymybes, 
lankytinas vietas, nes tai, kas yra 
visai šalia, dažnai  nepelnytai 

užmirštama, neįvertinama. O, be to, 
važinėdami po rajoną, vaikai išplėtė 
savo vykdomos akcijos „Rūšiuok ir 
tu!“ ribas nuo Butrimonių miestelio 

iki viso Alytaus rajono. Idėja 
vykdyti tokią akciją kilo stebint 
butrimoniškių susidomėjimą atliekų 
rūšiavimu miestelyje pastačius tam 
skirtus atliekų konteinerius. O ir 
naujoji mokėjimo sistema už 
šiukšles privertė visus gyventojus 
mesti jas ten, kur priklauso. Tad net 
aktyviausiems kenkėjams gamtai 
atėjo laikas elgtis pilietiškai ir 
susimąstyti apie taršą Žemėje. 
Todėl žmonėms, pradėjusiems 
rūšiuoti atliekas, reikia išmokti tai 
daryti teisingai, ko ir yra siekiama 

Kūrybos valanda.  
Nuotraukoje antrokas Juozas Mironas 

Vaikų dienos centro veikla įdomi ir kryptinga 
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Butrimoniškius vienija futbolas 

Pirmieji veiklos žingsniai drąsūs ir tvirti  
dalyvaujanti Alytaus rajono 
Butrimonių vidurinė mokykla 
šiemet sutraukė išties gausų būrį 
dalyvių, tarp kurių bene 
aktyviausi buvo Vaikų dienos 
centro auklėtiniai, aktyviai 
įsijungę į „Linksmąją vasaros 
futbolo mokyklą“.  

Džiugu, jog vaikus 
aplankė LFF atstovai. LFF 
projektų vadybininkas, UEFA 
atstovas Lietuvoje Vaidotas 
Rastenis  vaikams surengė keletą 
įdomių rungčių bei atskleidė 
paprastą sėkmės formulę, kaip 
tapti geru futbolininku – 
nuosekliai ir sąžiningai 
treniruotis. Bene labiausia vaikus 
nudžiugino diplomai, įrodantys 
dalyvavimą „Linksmojoje 
vasaros futbolo mokykloje“, su 
LFF prezidento Liutauro 
Varanavičiaus bei UEFA 
prezidento Michel Platini 
parašais. 

Asociacija „Dzūkijos 
vaikai“, besirūpinanti Alytaus 
valstybiniuose vaikų globos 
namuose gyvenančių vaikų 
užimtumu, įkūrė „Saulutės“ 
fondą bei pakvietė visus į renginį 
„Po saule“. Vaikai labai 
džiaugėsi, kad turėjo galimybę 
stebėti savo mėgiamų Lietuvos 
scenos žvaigždžių koncertą 
Alytuje.  

Apsilankymo Lietuvos 
zoologijos sode Kaune metu 
vaikai susipažino su  nematytais 
gyvūnais, ar matytais tik iš 
paveiksliukų, padūko ant 
sūpuoklių, susipažino su pačiu 
Kauno miestu – laikinąją 
Lietuvos sostine –  bei užkando 
greito maisto restorane 
McDonald‘s. 

Vaikai noriai ir aktyviai 
įsijungė į ilgalaikę socialinę-
kūrybinę akciją vaikams ir 
jaunuoliams „Sukurk dainą 
žvaigždei“. Jaunieji Lietuvos 
piliečiai kviečiami kurti dainų 
tekstus garsiems akcijoje 
dalyvaujantiems Lietuvos 
muzikos atlikėjams. Akcijos 
tikslas – paskatinti vaikų 
socializaciją ir turiningą 
laisvalaikio leidimą, sudaryti 
galimybę šalies vaikams 
bendrauti, kurti ir lavintis 
interneto pagalba, o tuo pat metu 
ir atkreipti visuomenės dėmesį į 
opią patyčių ir smurto tarp vaikų 
problemą Lietuvoje bei interneto 
pasitelkimą patyčioms ir 
netolerantiškoms mintims vieni 
kitų atžvilgiu skelbti.  

Butrimonių miestelio 
neatsiejama istorijos dalis yra 
kadaise čia gyvenusi žydų tauta. 
Prisimenant šiuos miestelio 
žmones, patį holokaustą bei jo 

aukas, vaikai aplankė žydų 
kapus, padėjo akmenukų ant 
paminklų masinėse žydų tautos 
žudynių vietose Klydžionių 
kaime. 

Žinoma, per du projekto 
įgyvendinimo ketvirčius vaikai 
ne tik pramogavo, bet ir mokėsi, 
domėjosi Lietuvos bei miestelio 
istorija, senovės lietuvių buitimi, 
lavino meninius įgūdžius, 
susipažino su vaizdo reportažų 
kūrimu bei fotografijos menu. 
Vasaros laikotarpiu prisidėjo prie 
mokyklos aplinkos tvarkymo, 
Atgimimo parko priežiūros, ne 
tik rinko šiukšles, bet ir mokėsi 
jas teisingai rūšiuoti. 

Viso projekto laikotarpio 
įgyvendinimo metu kiekvieną 
ketvirtadienį yra organizuojamos 
popietės prie arbatos puodelio 
Vaikų dienos centrą lankančių 
vaikų tėvams. Šeimos yra 
periodiškai lankomos namuose. 
Vaikams yra teikiamos 
kvalifikuotos psichologo, 
socialinio pedagogo bei 
specialiojo pedagogo 
individualios konsultacijos pagal 
poreikį. Visuomeniniu darbu 
šeimos prisideda prie vietovės 
gražinimo, dirba bendruomenės 
labui. 

„Linksmojoje vasaros futbolo 
mokykloje“. 

Tačiau pagrindiniai 
žvilgsniai krypo į futbolo aikštę, 
kur vyko atkakli kova tarp 
komandų. Šį kartą jaunatviškas 
ryžtas turėjo pripažinti 
vyresniųjų patirtį, nes mokiniai, 
nors ir sužaidę lygiosiomis su 
mokytojais, trijų komandų 
turnyre užėmė 3-iąją vietą. 
Pagrindinė kova dėl teisės 
vadintis čempionais vyko 
paskutinėse rungtynėse tarp 
mokytojų ir mokinių tėvų 
komandų. Rezultatu 1:0 
mokytojų komanda įrodė, jog 
šiame turnyre jie yra verčiausi 1-
osios vietos, o tėvų komanda su 
viena pergale ir vienu 
pralaimėjimu liko 2-ojoje vietoje. 
Geriausiais žaidėjais savo 
komandose pripažinti: 
vienuoliktokas Nerijus 
Kuncevičius, technologijų 

Alytaus rajono Butrimonių 
vidurinės mokyklos stadione 
vyko Vaikų dienos centro 
inicijuota sportinė popietė „Mus 
vienija FUTBOLAS“, skirta 
glaudesnio bendruomenės 
bendradarbiavimo skatinimui. 

Ta proga buvo surengtas 
draugiškas futbolo turnyras tarp 
mokyklos mokytojų, mokinių ir 
jų tėvų. Džiugu, jog rudeninis 
oras nesugadino nuotaikos 
turnyro organizatoriams, 
dalyviams bei žiūrovams. 
Pastarieji ne tik stebėjo varžybas 
bei palaikė savo mylimas 
komandas, bet ir turėjo puikią 
progą išbandyti savo jėgas 
linksmosiose futbolo rungtyse. 
Geriausia čia sekėsi jauniesiems 
futbolininkams: Nedui 
Simonaičiui, Evaldui 
Simanavičiui bei Audriui 
Jakubėliui, kuriems tikriausia 
padėjo įgyta patirtis 

mokytojas Aidas Kalimavičius 
bei tėvų komandos narys 
Ričardas Sugintas. 

Komandos, geriausi jų 
žaidėjai bei linksmųjų rungčių 
nugalėtojai apdovanoti atminimo 
dovanomis. Vėliau visi kartu 
prisėdo prie bendro stalo 
pasivaišinti dzūkiškomis 
bandomis, keptomis iš turnyro 
rėmėjo ūkininko Mindaugo 
Anušausko bulvių, bei 
pasigardžiuoti arbata. Mokyklos 
direktorius Valdas Valvonis 
padėkojo visiems už dalyvavimą, 
palinkėjo ir toliau treniruotis, 
tobulėti bei vylėsi, jog šis 
turnyras taps tradiciniu. 
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šia vykdoma Vaikų dienos centro 
akcija. 

Važinėdami po rajono miestus 
ir miestelius stengėmės aplankyti kuo 
įvairesnes įstaigas, susipažinti su jų 
darbu, apžiūrėti žymiasusias rajono 
vietas. Lankydamiesi Punioje 
pasižvalgėme po legendomis apipintą 
piliakalnį. Čia mus maloniai sutiko 
seniūnas Gintautas Laukaitis. 
Krokialaukyje lankėmės Tomo Noraus
–Naruševičiaus vidurinėje mokykloje, 
apžiūrėjome mokyklos muziejų, 
kabinetus, susipažinome su T.Noraus–
Naruševičiaus asmenybe. Simne 
pasivaikščiojome po Lietuvos 

urbanistikos paminklą – miesto aikštę, 
apžiūrėjome bažnyčią, buvome užsukę 
į ambulatoriją. Gydytoja Jūratė 
Overaitytė supažindino su atliekų 
rūšiavimo specifika medicinos srityje. 
Miroslave aplankėme Globos namus. 
Direktorius Vytautas Mocevičius 
aprodė naujas patalpas. Pabendravę su 
seneliais užsukome į netoliese esantį 
Pupasodžių kaimą, kur 
pasivaikščiojome po „Dainavos 
legendą“. Toliau mūsų kelionė tęsėsi į 
kitą rajono miestą – Daugus. Čia 
aplankėme Ramunės Gaisrienės 
vadovaujamą Šeimos kliniką, paežere 
nuėjome apžiūrėti naujosios Daugų 
policijos nuovados, vaikai pakalbino 
ant tiltelio sėdinčius žvejus. 
Paskutinioji mūsų kelionės stotelė – 
Pivašiūnai, turbūt švenčiausia vieta 
mūsų rajone, todėl nepraleidome 
progos apsilankyti garsiojoje 
bažnyčioje ir užsukome pasidomėti, 
kaip sekasi darbuotis Pivašiūnų 
seniūnei Rimai Čelkonienei, kuri kaip 
tikra atliekų rūšiavimo žinovė 
pasidalino su vaikais savo žiniomis.  

Važinėdami po Alytaus rajoną 

nepraleidome progos užsukti ir į 
Alytaus rajono savivaldybę. Su 
savivaldybės veikla, skyriais, 
patalpomis supažindino Alytaus rajono 
savivaldybės meras Algirdas 
Vrubliauskas ir butrimoniškis rajono 
tarybos narys Sigitas Karlonas. 

Džiaugiamės, jog vaikai turėjo 
galimybę visapusiškai susipažinti su 
Alytaus rajonu bei supažindinti rajono 
gyventojus,  kaip teisingai rūšiuoti 
atliekas. 

žmogiškumo, mūsų atminties ir meilės 
trapus ir virpantis įrodymas.  

Mažytė žvakės liepsnelė 
tesuburia ir tesušildo. Tarsi laužas, prie 
kurio vietos pakanka visiems – 
išėjusiems ir esantiems... 
Neužmirštiems. 

 Šią, prisiminimų pilną dieną, 
Alytaus rajono Butrimonių vidurinės 
mokyklos Vaikų dienos centro 
auklėtiniai Butrimonių kapinėse 
uždegė po atminimo žvakutę jau 
anapilin išėjusiems šviesios atminties 
mokytojams, ilgametei mokyklos 
direktorei Marijai Balinskienei bei 
partizanams – žuvusiems už Tėvynės 
laisvę. 

Krentant rudenio lapams, 
aiškiai suvokiame savo būties 
laikinumą ir skaudžiai 
pajuntame  išėjusiųjų ilgesį.  

Ir labai sunku būtų susitaikyti 
su atsisveikinimais, jeigu ne tas Tiltas. 
Jeigu ne ta unikali dovana – 
Gyvenimas, kurią gauname gimdami ir 
kuris trapia pulsuojančia gija jungia 
mus visus – išeinančius ir būsimus... 
Jeigu ne ta Prasmė – gyventi ir būti. 
Čia ir dabar. Jeigu ne Viltis – kad 
atlikę savo misiją žemėje, vėl būsime 
kartu. Su tais, kuriuos mylėjome ir 
kurių nepamirštame.  

Vėlinės. Šiltas žvakių mirgesys 
nušviečia visą Lietuvą. Net ir sakytum 
seniai pamirštus atokius kalnelius, 
išnykusias sodybas... Tai – mūsų 

Vėlinės Butrimonyse 
 Asociacija „Dzūkijos vaikai“, 
besirūpinanti Alytaus valstybiniuose 
vaikų globos namuose gyvenančių vaikų 
užimtumu įkūrė „Saulutės“ fondą bei 
praėjsuią savaitę pakvietė visus į renginį 
„Po saule“.  

 Visos koncerto metu už bilietus 
surinktos bei paaukotos lėšos, pateko į 
„Saulutės“ fondą, kurio taryba spręs kaip 
tinkamai panaudoti pinigus, kad kuo 
daugiau vaikų surastų mėgtamą 
užsiėmimą bei vietą po saule.  

Po saule 

Alytaus rajono savivaldybės posėdžių salėje 

Rūšiuok ir 

tu! 

Pradėk 

nuo savęs! 



Alytaus rajono 

Butrimonių vidurinės mokyklos 

VAIKŲ DIENOS CENTRAS 

 

Vytauto g. 31, Butrimonys, Alytaus raj., LT–64430  

Tel./faks.: 8-315-61386 

El.p.: butrimonys.vaikai@gmail.com 

http://butrimonys-vaikai.weebly.com 

Skype: butrimonys-vaikai 

Sąskaitos nr. banke: LT490075800000345398  

 

Aktyviai įsijungėme į ilgalaikę 
socialinę-kūrybinę akciją vaikams ir 
jaunuoliams „Sukurk dainą 
žvaigždei“.Jaunieji  Lietuvos 
piliečiai kviečiami kurti dainų 
t e k s t u s  g a r s i e ms  a k c i j o j e 
dalyvaujantiems Lietuvos muzikos 
atlikėjams. Akcijos tikslas – 
paskatinti vaikų socializaciją ir 
turiningą laisvalaikio leidimą, 
sudaryti galimybę šalies vaikams 
bendrauti, kurti ir lavintis interneto 
pagalba, o tuo pat metu ir atkreipti 
visuomenės dėmesį į opią patyčių ir 
smurto tarp vaikų problemą 
Lietuvoje bei interneto pasitelkimą 
patyčioms ir netolerantiškoms 
mintims vieni kitų atžvilgiu skelbti.  

 

Sukurk dainą žvaigždei 

Akimirkos iš mūsų gyvenimo 

Daugiau: http://butrimonys-vaikai.weebly.com 
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